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2024-02-01 

Etapa 2 de Canals a Manco. de la Valldigna (162.7 Km)  Media del vencedor de la etapa: 42.857 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 
Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 
1º 47 10008686332 MOHORIC Matej Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   3:47:47  
2º 152 10014704978 LONARDI Giovanni Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:48:00 a 13 
3º 51 10007890730 CONSONNI Simone Elite LIDL-TREK (USA)   3:48:00     m.t. 
4º 122 10010643207 FIORELLI Filippo Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:48:00     m.t. 
5º 62 10030220635 DE PRETTO Davide Sub23 TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:48:00     m.t. 
6º 65 10006291947 MATTHEWS Michael Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:48:00     m.t. 
7º 145 10009788189 TIZZA Marco Elite BINGOAL WB (BEL)   3:48:00     m.t. 
8º 173 10015093180 STITES Tyler Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:48:00     m.t. 
9º 46 10106077564 KEPPLINGER Rainer Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   3:48:00     m.t. 
10º 81 10009720491 AULAR Orluis Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:48:00     m.t. 
11º 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:48:00     m.t. 
12º 43 10035337585 BUITRAGO Santiago Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   3:48:00     m.t. 
13º 156 10019372601 DOUBLE Paul Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:48:00     m.t. 
14º 17 10015827855 ALEOTTI Giovanni Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:48:00     m.t. 
15º 36 10057336175 RUBIO Einer Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:48:00     m.t. 
16º 25 10015092372 MCNULTY Brandon Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:48:00     m.t. 
17º 61 10092075515 BERHE Hagos Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:48:00     m.t. 
18º 15 10009728070 VLASOV Aleksandr Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:48:00     m.t. 
19º 14 10035025771 HAJEK Alexander Sub23 BORA - HANSGROHE (GER)   3:48:00     m.t. 
20º 12 10010982909 HINDLEY Jai Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:48:00     m.t. 
21º 67 10015829370 ZANA Filippo Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:48:00     m.t. 
22º 41 10007609228 BILBAO Pello Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   3:48:00     m.t. 
23º 101 10037383275 CASTRILLO Pablo Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:48:00     m.t. 
24º 72 10014739940 BOU COMPANY Joan Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:48:00     m.t. 
25º 32 10010089596 BARTA William Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:48:00     m.t. 
26º 111 10043045045 DIAZ GALLEGO Jose Elite BURGOS-BH (ESP)   3:48:00     m.t. 
27º 155 10029210926 PIGANZOLI Davide Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:48:00     m.t. 
28º 5 10003214522 TAARAMAE Rein Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:48:00     m.t. 
29º 54 10007167775 KONRAD Patrick Elite LIDL-TREK (USA)   3:48:00     m.t. 
30º 142 10007096138 DE TIER Floris Elite BINGOAL WB (BEL)   3:48:00     m.t. 
31º 93 10088502578 HAGEN Carl Fredrik Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:48:00     m.t. 
32º 35 10107186192 ROMO Javier Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:48:00     m.t. 
33º 102 10042381506 AGIRRE Jon Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:48:00     m.t. 
34º 126 10007527786 TONELLI Alessandro Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:48:00     m.t. 
35º 21 10048672459 ARRIETA Igor Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:48:08 a 21 
36º 26 10011134368 SIVAKOV Pavel Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:48:43 a 56 
37º 94 10029858705 PARISINI Nicolo Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:48:57 a 1:10 
38º 2 10015689631 MARIT Arne Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:48:57     m.t. 
39º 116 10023513083 ALLENO Clement Elite BURGOS-BH (ESP)   3:48:57     m.t. 
40º 131 10022774065 KOPECKY Matyas Sub23 TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:48:57     m.t. 
41º 75 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:48:57     m.t. 
42º 6 10064270766 REX Tim Sub23 INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:48:57     m.t. 
43º 112 10040078360 OKAMIKA Ander Elite BURGOS-BH (ESP)   3:48:57     m.t. 
44º 76 10008748572 ITURRIA Mikel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:48:57     m.t. 
45º 103 10015710041 IRIBAR Unai Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:48:57     m.t. 
46º 166 10101897369 MOLENAAR Alex Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:48:57     m.t. 
47º 106 10016307704 JAIME Alex Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:48:57     m.t. 
48º 71 10007609329 BIZKARRA Mikel Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:48:57     m.t. 
49º 22 10046239476 CHRISTEN Jan Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:48:57     m.t. 
50º 96 10046251200 WHELAN James Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:48:57     m.t. 
51º 57 10007079970 THEUNS Edward Elite LIDL-TREK (USA)   3:48:57     m.t. 
52º 151 10006684896 MAESTRI Mirco Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:48:57     m.t. 
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53º 92 10102045394 CAMPRUBI Marcel Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:49:05 a 1:18 
54º 86 10091290522 SILVA COUSSAN Guillermo Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:49:12 a 1:25 
55º 157 10041896910 TERCERO Fernando Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:49:12     m.t. 
56º 82 10041000870 GUARDEÑO Jaume Sub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:49:37 a 1:50 
57º 124 10015918993 MAGLI Filippo Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:49:37     m.t. 
58º 121 10015513920 COLNAGHI Luca Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:49:39 a 1:52 
59º 16 10036124396 WANDAHL Frederik Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:49:39     m.t. 
60º 125 10015919603 TAROZZI Manuele Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:49:39     m.t. 
61º 97 10016094506 ZUKOWSKY Nickolas Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:50:16 a 2:29 
62º 135 10004864532 LOZANO RIBA David Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:50:16     m.t. 
63º 163 10042475674 ESPARZA GARIN Unai Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:50:16     m.t. 
64º 174 10014647485 GERVAIS Laurent Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:50:16     m.t. 
65º 7 10003322939 VAN POPPEL Boy Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:50:16     m.t. 
66º 165 10050965602 DARDER GARI Sergi Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:50:16     m.t. 
67º 141 10015674978 BLOUWE Louis Elite BINGOAL WB (BEL)   3:50:16     m.t. 
68º 114 10042089391 ANGULO Antonio Elite BURGOS-BH (ESP)   3:50:16     m.t. 
69º 44 10030023807 BURATTI Nicolo Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)   3:50:16     m.t. 
70º 104 10014991231 ELOSEGUI Inigo Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:50:16     m.t. 
71º 74 10042478708 ETXEBERRIA Asier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:50:16     m.t. 
72º 83 10084197600 HAILEMICHAEL Mulu Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:50:16     m.t. 
73º 23 10009877412 COVI Alessandro Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:50:16     m.t. 
74º 56 10008688352 OOMEN Sam Elite LIDL-TREK (USA)   3:51:11 a 3:24 
75º 91 10083800809 ABREHA Negasi Haylu Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:51:27 a 3:40 
76º 115 10006599216 BOUGLAS Georgios Elite BURGOS-BH (ESP)   3:51:27     m.t. 
77º 31 10010209535 ARCAS Jorge Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:51:27     m.t. 
78º 171 10014228365 ARNOPOL Richard Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:51:58 a 4:11 
79º 144 10015124708 SALBY Alexander Elite BINGOAL WB (BEL)   3:52:12 a 4:25 
80º 162 10015390850 GARCIA Jose Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:52:12     m.t. 
81º 11 10010966236 GAMPER Patrick Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:52:12     m.t. 
82º 95 10009231552 STEIMLE Jannik Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)   3:52:12     m.t. 
83º 177 10083545878 CLASSEN Caleb Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:52:12     m.t. 
84º 4 10004443792 PLANCKAERT Baptiste Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:52:12     m.t. 
85º 132 10011230358 RIDOLFO Filippo Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:52:12     m.t. 
86º 55 10030115147 MILAN Jonathan Elite LIDL-TREK (USA)   3:52:12     m.t. 
87º 172 10048940221 ZIMMER Matthew Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:52:12     m.t. 
88º 87 10124056213 SORARRAIN Gorka Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:52:12     m.t. 
89º 136 10023894720 SMITH Nathan Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:52:12     m.t. 
90º 117 10048454413 BOL Jetse Elite BURGOS-BH (ESP)   3:52:12     m.t. 
91º 3 10006584765 PETIT Adrien Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:52:12     m.t. 
92º 137 10026033265 DAUGE Lucas Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:52:12     m.t. 
93º 175 10054793462 BOARDMAN Samuel Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:52:12     m.t. 
94º 167 10041626017 ARINO Gonzalo Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:52:12     m.t. 
95º 1 10016358325 BRAET Vito Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)   3:52:12     m.t. 
96º 84 10042384839 MURGUIALDAY Jokin Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:52:12     m.t. 
97º 161 10010042615 AMEZQUETA Julen Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:52:12     m.t. 
98º 123 10014405490 LUCCA Riccardo Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:52:12     m.t. 
99º 66 10008676632 JANSEN Amund Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:52:12     m.t. 
100º 13 10009774146 KAMNA Lennard Elite BORA - HANSGROHE (GER)   3:52:12     m.t. 
101º 73 10009991687 CANELLAS SANCHEZ Xavier Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:52:12     m.t. 
102º 113 10041951571 FERNANDEZ Sinuhe Elite BURGOS-BH (ESP)   3:52:12     m.t. 
103º 164 10039715420 LLANERAS CASAS Pau Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)   3:52:12     m.t. 
104º 153 10039525662 MUNOZ LLANA Francisco Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:52:12     m.t. 
105º 34 10006634780 PEDRERO Antonio Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:53:26 a 5:39 
106º 37 10041954706 SANCHEZ Pelayo Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:53:26     m.t. 
107º 27 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)   3:53:26     m.t. 
108º 107 10014855431 FERNANDEZ Miguel Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:53:38 a 5:51 
109º 105 10015330428 SANCHEZ Eugenio Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)   3:53:38     m.t. 
110º 77 10015300419 JUARISTI Txomin Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)   3:53:38     m.t. 
111º 133 10074942281 DE KEIJZER Gerd Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:53:38     m.t. 
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112º 53 10009583883 GHEBREIGZABHIER Amanuel Elite LIDL-TREK (USA)   3:53:38     m.t. 
113º 64 10036351136 ENGELHARDT Felix Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:53:38     m.t. 
114º 63 10009793950 DUNBAR Edward Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)   3:53:38     m.t. 
115º 154 10009333808 SEVILLA Diego Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)   3:53:38     m.t. 
116º 127 10015135620 ZOCCARATO Samuele Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   3:53:47 a 6:00 
117º 85 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:54:23 a 6:36 
118º 33 10015906869 LAZKANO Oier Elite MOVISTAR TEAM (ESP)   3:54:23     m.t. 
119º 143 10015678719 MEENS Johan Elite BINGOAL WB (BEL)   3:54:29 a 6:42 
120º 134 10023163782 DUNNEWIND Jan Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)   3:54:29     m.t. 
121º 146 10025842501 VANDEPITTE Nathan Elite BINGOAL WB (BEL)   3:55:16 a 7:29 
122º 147 10064935218 VAN POPPEL Sebastian Elite BINGOAL WB (BEL)   3:55:16     m.t. 
123º 176 10021893688 CRAINE Ethan Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)   3:55:16     m.t. 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 
Pos Abrev Equipo Tiempo 
1 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 11:23:47 
2 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 11:24:00 
3 PTK TEAM POLTI KOMETA (ITA) 11:24:00 
4 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 11:24:00 
5 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 11:24:00 
6 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 11:24:08 
7 LTK LIDL-TREK (USA) 11:24:57 
8 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 11:24:57 
9 VBF VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 11:25:37 
10 BBH BURGOS-BH (ESP) 11:25:54 
11 IWA INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 11:25:54 
12 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 11:25:54 
13 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 11:25:54 
14 BWB BINGOAL WB (BEL) 11:26:16 
15 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 11:26:49 
16 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 11:29:29 
17 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 11:30:14 
18 TNN TEAM NOVO NORDISK (USA) 11:31:25 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 47 10008686332 MOHORIC Matej BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 25 
2 152 10014704978 LONARDI Giovanni TEAM POLTI KOMETA (ITA) 20 
3 51 10007890730 CONSONNI Simone LIDL-TREK (USA) 16 
4 122 10010643207 FIORELLI Filippo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 14 
5 62 10030220635 DE PRETTO Davide TEAM JAYCO ALULA (AUS) 12 
6 65 10006291947 MATTHEWS Michael TEAM JAYCO ALULA (AUS) 10 
7 145 10009788189 TIZZA Marco BINGOAL WB (BEL) 9 
8 173 10015093180 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 8 
9 46 10106077564 KEPPLINGER Rainer BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 7 
10 81 10009720491 AULAR Orluis CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 6 
11 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix UAE TEAM EMIRATES (UAE) 5 
12 43 10035337585 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4 
13 156 10019372601 DOUBLE Paul TEAM POLTI KOMETA (ITA) 3 
14 17 10015827855 ALEOTTI Giovanni BORA - HANSGROHE (GER) 2 
15 36 10057336175 RUBIO Einer MOVISTAR TEAM (ESP) 1 
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MONTAÑA DE LA ETAPA - Benigàmim (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 143 10015678719 MEENS Johan BINGOAL WB (BEL) 3 
2 87 10124056213 SORARRAIN Gorka CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 
3 77 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - La Drova (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 87 10124056213 SORARRAIN Gorka CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 3 
2 143 10015678719 MEENS Johan BINGOAL WB (BEL) 2 
3 77 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Pla de Corrals (3ª) 
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix UAE TEAM EMIRATES (UAE) 3 
2 43 10035337585 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 2 
3 15 10009728070 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 1 

SPRINTS DE LA ETAPA - Km 121,9 
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 77 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
2 105 10015330428 SANCHEZ Eugenio EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 2 
3 162 10015390850 GARCIA Jose ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 1 

RESUMEN DE LA ETAPA 
Tipo Corredores 
SALIERON 123 corredores 
RETIRADOS  
EXPULSADOS  
FORA DE CONTROLO  
NO SALIERON  42, 45 
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Final de la etapa 2 de Canals a Manco. de la Valldigna  (162.7 Km)  Media de maillot amarillo: 41.861 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO - BANCO SABADELL -  
Pos Dorsal UciId Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 
1 126 10007527786 TONELLI Alessandro  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)   7:52:22 00  35 -12 
2 47 10008686332 MOHORIC Matej  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) a 1:08 00  8 -10 
3 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE) a 1:28 00  32 -3 
4 43 10035337585 BUITRAGO Santiago  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) a 1:29 00  35 -2 
5 15 10009728070 VLASOV Aleksandr  Elite BORA - HANSGROHE (GER) a 1:30 00  34 -1 
6 122 10010643207 FIORELLI Filippo  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) a 1:31 00  12 0 
7 65 10006291947 MATTHEWS Michael  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  12 0 
8 156 10019372601 DOUBLE Paul  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)     m.t. 00  24 0 
9 17 10015827855 ALEOTTI Giovanni  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  24 0 
10 46 10106077564 KEPPLINGER Rainer  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  27 0 
11 36 10057336175 RUBIO Einer  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  27 0 
12 12 10010982909 HINDLEY Jai  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  33 0 
13 62 10030220635 DE PRETTO Davide  Sub23 TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  37 0 
14 72 10014739940 BOU COMPANY Joan  VElite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  39 0 
15 25 10015092372 MCNULTY Brandon  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  44 0 
16 155 10029210926 PIGANZOLI Davide  Sub23 TEAM POLTI KOMETA (ITA)     m.t. 00  44 0 
17 67 10015829370 ZANA Filippo  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  47 0 
18 61 10092075515 BERHE Hagos  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  50 0 
19 101 10037383275 CASTRILLO Pablo  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  50 0 
20 93 10088502578 HAGEN Carl Fredrik  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  50 0 
21 35 10107186192 ROMO Javier  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  52 0 
22 142 10007096138 DE TIER Floris  Elite BINGOAL WB (BEL)     m.t. 00  54 0 
23 102 10042381506 AGIRRE Jon  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  55 0 
24 41 10007609228 BILBAO Pello  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  57 0 
25 111 10043045045 DIAZ GALLEGO Jose  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  60 0 
26 54 10007167775 KONRAD Patrick  Elite LIDL-TREK (USA)     m.t. 00  60 0 
27 5 10003214522 TAARAMAE Rein  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  67 0 
28 21 10048672459 ARRIETA Igor  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE) a 1:39 00  77 0 
29 125 10015919603 TAROZZI Manuele  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) a 1:42 00  62 -9 
30 26 10011134368 SIVAKOV Pavel  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE) a 2:14 00  61 0 
31 166 10101897369 MOLENAAR Alex  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 2:17 00  50 -4 
32 76 10008748572 ITURRIA Mikel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 2:28 00  81 0 
33 96 10046251200 WHELAN James  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  90 0 
34 71 10007609329 BIZKARRA Mikel  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  91 0 
35 81 10009720491 AULAR Orluis  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 3:16 00  58 0 
36 75 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 4:13 00  87 0 
37 116 10023513083 ALLENO Clement  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  89 0 
38 103 10015710041 IRIBAR Unai  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  90 0 
39 56 10008688352 OOMEN Sam  Elite LIDL-TREK (USA) a 4:42 00  104 0 
40 153 10039525662 MUNOZ LLANA Francisco  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA) a 5:41 00  133 -2 
41 55 10030115147 MILAN Jonathan  Elite LIDL-TREK (USA) a 5:43 00  91 0 
42 87 10124056213 SORARRAIN Gorka  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  124 0 
43 117 10048454413 BOL Jetse  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  131 0 
44 173 10015093180 STITES Tyler  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 6:18 00  67 0 
45 145 10009788189 TIZZA Marco  Elite BINGOAL WB (BEL)     m.t. 00  69 0 
46 14 10035025771 HAJEK Alexander  Sub23 BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  72 0 
47 32 10010089596 BARTA William  Elite MOVISTAR TEAM (ESP)     m.t. 00  88 0 
48 6 10064270766 REX Tim  Sub23 INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) a 6:48 00  93 0 
49 37 10041954706 SANCHEZ Pelayo  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 6:57 00  115 0 
50 64 10036351136 ENGELHARDT Felix  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS) a 7:09 00  127 0 
51 63 10009793950 DUNBAR Edward  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  152 0 
52 112 10040078360 OKAMIKA Ander  Elite BURGOS-BH (ESP) a 7:15 00  98 0 
53 92 10102045394 CAMPRUBI Marcel  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) a 7:23 00  114 0 
54 33 10015906869 LAZKANO Oier  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 7:40 00  121 -4 
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55 124 10015918993 MAGLI Filippo  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) a 7:55 00  111 0 
56 16 10036124396 WANDAHL Frederik  Elite BORA - HANSGROHE (GER) a 7:57 00  117 0 
57 104 10014991231 ELOSEGUI Inigo  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 8:33 00  122 -1 
58 141 10015674978 BLOUWE Louis  Elite BINGOAL WB (BEL) a 8:34 00  123 0 
59 23 10009877412 COVI Alessandro  Elite UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  130 0 
60 83 10084197600 HAILEMICHAEL Mulu  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  132 0 
61 97 10016094506 ZUKOWSKY Nickolas  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) a 8:52 00  127 0 
62 53 10009583883 GHEBREIGZABHIER Amanuel  Elite LIDL-TREK (USA) a 8:54 00  159 0 
63 152 10014704978 LONARDI Giovanni  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA) a 9:16 00  91 -6 
64 51 10007890730 CONSONNI Simone  Elite LIDL-TREK (USA) a 9:18 00  103 -4 
65 85 10039723908 NICOLAU BELTRAN Joel  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 9:39 00  161 0 
66 143 10015678719 MEENS Johan  Elite BINGOAL WB (BEL) a 9:45 00  168 0 
67 131 10022774065 KOPECKY Matyas  Sub23 TEAM NOVO NORDISK (USA) a 10:19 00  116 0 
68 22 10046239476 CHRISTEN Jan  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE)     m.t. 00  130 0 
69 2 10015689631 MARIT Arne  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  133 0 
70 151 10006684896 MAESTRI Mirco  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)     m.t. 00  138 0 
71 57 10007079970 THEUNS Edward  Elite LIDL-TREK (USA)     m.t. 00  147 0 
72 86 10091290522 SILVA COUSSAN Guillermo  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 10:34 00  132 0 
73 157 10041896910 TERCERO Fernando  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA)     m.t. 00  149 0 
74 161 10010042615 AMEZQUETA Julen  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 10:48 00  161 0 
75 82 10041000870 GUARDEÑO Jaume  VSub23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 10:59 00  124 0 
76 121 10015513920 COLNAGHI Luca  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) a 11:01 00  131 0 
77 135 10004864532 LOZANO RIBA David  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA) a 11:38 00  131 0 
78 163 10042475674 ESPARZA GARIN Unai  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  135 0 
79 174 10014647485 GERVAIS Laurent  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)     m.t. 00  141 0 
80 44 10030023807 BURATTI Nicolo  Elite BAHRAIN VICTORIOUS (BRN)     m.t. 00  152 0 
81 7 10003322939 VAN POPPEL Boy  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  162 0 
82 77 10015300419 JUARISTI Txomin  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) a 12:11 00  175 -3 
83 31 10010209535 ARCAS Jorge  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 12:49 00  162 0 
84 94 10029858705 PARISINI Nicolo  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) a 13:02 00  141 0 
85 106 10016307704 JAIME Alex  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP)     m.t. 00  150 0 
86 171 10014228365 ARNOPOL Richard  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 13:20 00  157 0 
87 162 10015390850 GARCIA Jose  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 13:33 00  154 -1 
88 177 10083545878 CLASSEN Caleb  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA) a 13:34 00  158 0 
89 172 10048940221 ZIMMER Matthew  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)     m.t. 00  167 0 
90 123 10014405490 LUCCA Riccardo  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA)     m.t. 00  169 0 
91 136 10023894720 SMITH Nathan  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)     m.t. 00  171 0 
92 4 10004443792 PLANCKAERT Baptiste  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  182 0 
93 84 10042384839 MURGUIALDAY Jokin  Elite CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)     m.t. 00  183 0 
94 73 10009991687 CANELLAS SANCHEZ Xavier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  185 0 
95 66 10008676632 JANSEN Amund  Elite TEAM JAYCO ALULA (AUS)     m.t. 00  191 0 
96 164 10039715420 LLANERAS CASAS Pau  Elite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  191 0 
97 113 10041951571 FERNANDEZ Sinuhe  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  193 0 
98 13 10009774146 KAMNA Lennard  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  199 0 
99 165 10050965602 DARDER GARI Sergi  Sub23 ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) a 14:21 00  174 0 
100 114 10042089391 ANGULO Antonio  Elite BURGOS-BH (ESP)     m.t. 00  187 0 
101 74 10042478708 ETXEBERRIA Asier  Elite EUSKALTEL-EUSKADI (ESP)     m.t. 00  189 0 
102 34 10006634780 PEDRERO Antonio  Elite MOVISTAR TEAM (ESP) a 14:48 00  206 0 
103 105 10015330428 SANCHEZ Eugenio  VElite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 14:58 00  179 -2 
104 154 10009333808 SEVILLA Diego  Elite TEAM POLTI KOMETA (ITA) a 15:00 00  208 0 
105 127 10015135620 ZOCCARATO Samuele  Elite VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) a 15:09 00  183 0 
106 115 10006599216 BOUGLAS Georgios  Elite BURGOS-BH (ESP) a 15:32 00  178 0 
107 91 10083800809 ABREHA Negasi Haylu  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  182 0 
108 144 10015124708 SALBY Alexander  Elite BINGOAL WB (BEL) a 16:17 00  185 0 
109 95 10009231552 STEIMLE Jannik  Elite Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI)     m.t. 00  192 0 
110 132 10011230358 RIDOLFO Filippo  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)     m.t. 00  194 0 
111 11 10010966236 GAMPER Patrick  Elite BORA - HANSGROHE (GER)     m.t. 00  198 0 
112 3 10006584765 PETIT Adrien  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL)     m.t. 00  204 0 
113 175 10054793462 BOARDMAN Samuel  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)     m.t. 00  208 0 
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114 167 10041626017 ARINO Gonzalo  VElite ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP)     m.t. 00  208 0 
115 146 10025842501 VANDEPITTE Nathan  Elite BINGOAL WB (BEL) a 16:38 00  211 0 
116 137 10026033265 DAUGE Lucas  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA) a 17:09 00  215 0 
117 27 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte  Sub23 UAE TEAM EMIRATES (UAE) a 17:31 00  212 0 
118 107 10014855431 FERNANDEZ Miguel  Elite EQUIPO KERN PHARMA (ESP) a 18:35 00  229 0 
119 133 10074942281 DE KEIJZER Gerd  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA)     m.t. 00  233 0 
120 147 10064935218 VAN POPPEL Sebastian  Elite BINGOAL WB (BEL) a 19:21 00  234 0 
121 176 10021893688 CRAINE Ethan  Elite PROJECT ECHELON RACING (USA)     m.t. 00  234 0 
122 134 10023163782 DUNNEWIND Jan  Elite TEAM NOVO NORDISK (USA) a 19:26 00  240 0 
123 1 10016358325 BRAET Vito  Elite INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) a 21:54 00  220 0 

GENERAL POR EQUIPOS 
Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 
1 VBF VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 23:40:38  
2 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 23:41:26 a 48 
3 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 23:41:29 a 51 
4 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 23:41:39 a 1:01 
5 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 23:41:39     m.t. 
6 PTK TEAM POLTI KOMETA (ITA) 23:41:39     m.t. 
7 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 23:41:47 a 1:09 
8 LTK LIDL-TREK (USA) 23:42:36 a 1:58 
9 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 23:43:33 a 2:55 
10 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 23:44:21 a 3:43 
11 BBH BURGOS-BH (ESP) 23:45:18 a 4:40 
12 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 23:47:58 a 7:20 
13 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 23:48:20 a 7:42 
14 BWB BINGOAL WB (BEL) 23:50:27 a 9:49 
15 IWA INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 23:55:44 a 15:06 
16 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 23:59:57 a 19:19 
17 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 24:08:22 a 27:44 
18 TNN TEAM NOVO NORDISK (USA) 24:12:37 a 31:59 

GENERAL PUNTOS - NARANJA - TUAWA -  
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 47 10008686332 MOHORIC Matej BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 34 
2 126 10007527786 TONELLI Alessandro VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 25 
3 122 10010643207 FIORELLI Filippo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 22 
4 65 10006291947 MATTHEWS Michael TEAM JAYCO ALULA (AUS) 20 
5 125 10015919603 TAROZZI Manuele VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 20 
6 152 10014704978 LONARDI Giovanni TEAM POLTI KOMETA (ITA) 20 
7 166 10101897369 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 18 
8 33 10015906869 LAZKANO Oier MOVISTAR TEAM (ESP) 16 
9 51 10007890730 CONSONNI Simone LIDL-TREK (USA) 16 
10 62 10030220635 DE PRETTO Davide TEAM JAYCO ALULA (AUS) 12 
11 55 10030115147 MILAN Jonathan LIDL-TREK (USA) 12 
12 145 10009788189 TIZZA Marco BINGOAL WB (BEL) 9 
13 156 10019372601 DOUBLE Paul TEAM POLTI KOMETA (ITA) 8 
14 17 10015827855 ALEOTTI Giovanni BORA - HANSGROHE (GER) 8 
15 173 10015093180 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 8 
16 46 10106077564 KEPPLINGER Rainer BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 7 
17 37 10041954706 SANCHEZ Pelayo MOVISTAR TEAM (ESP) 7 
18 81 10009720491 AULAR Orluis CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 6 
19 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix UAE TEAM EMIRATES (UAE) 5 
20 36 10057336175 RUBIO Einer MOVISTAR TEAM (ESP) 5 
21 77 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 4 
22 43 10035337585 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 4 
23 12 10010982909 HINDLEY Jai BORA - HANSGROHE (GER) 3 
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24 153 10039525662 MUNOZ LLANA Francisco TEAM POLTI KOMETA (ITA) 2 
25 64 10036351136 ENGELHARDT Felix TEAM JAYCO ALULA (AUS) 2 
26 105 10015330428 SANCHEZ Eugenio EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 2 
27 72 10014739940 BOU COMPANY Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 1 
28 104 10014991231 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 1 
29 162 10015390850 GARCIA Jose ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 1 

GENERAL MONTAÑA - TOPOS ROJOS - FUNDACION TRINIDAD ALFONSO -  
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Puntos 
1 87 10124056213 SORARRAIN Gorka CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 15 
2 125 10015919603 TAROZZI Manuele VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 6 
3 104 10014991231 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 6 
4 143 10015678719 MEENS Johan BINGOAL WB (BEL) 5 
5 126 10007527786 TONELLI Alessandro VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 5 
6 24 10011081424 GROSSSCHARTNER Felix UAE TEAM EMIRATES (UAE) 3 
7 153 10039525662 MUNOZ LLANA Francisco TEAM POLTI KOMETA (ITA) 3 
8 43 10035337585 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 2 
9 166 10101897369 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 2 
10 77 10015300419 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 2 
11 15 10009728070 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 1 

GENERAL SUB-25 - BLANCO - ENGEL & VOLKERS -  
Pos Dorsal UciId Nombre Equipo Tiempo 
1 43 10035337585 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 7:53:51 
2 17 10015827855 ALEOTTI Giovanni BORA - HANSGROHE (GER) 7:53:53 
3 62 10030220635 DE PRETTO Davide TEAM JAYCO ALULA (AUS) 7:53:53 
4 155 10029210926 PIGANZOLI Davide TEAM POLTI KOMETA (ITA) 7:53:53 
5 67 10015829370 ZANA Filippo TEAM JAYCO ALULA (AUS) 7:53:53 
6 61 10092075515 BERHE Hagos TEAM JAYCO ALULA (AUS) 7:53:53 
7 101 10037383275 CASTRILLO Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 7:53:53 
8 35 10107186192 ROMO Javier MOVISTAR TEAM (ESP) 7:53:53 
9 21 10048672459 ARRIETA Igor UAE TEAM EMIRATES (UAE) 7:54:01 
10 166 10101897369 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 7:54:39 
11 75 10042287738 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 7:56:35 
12 116 10023513083 ALLENO Clement BURGOS-BH (ESP) 7:56:35 
13 103 10015710041 IRIBAR Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 7:56:35 
14 153 10039525662 MUNOZ LLANA Francisco TEAM POLTI KOMETA (ITA) 7:58:03 
15 55 10030115147 MILAN Jonathan LIDL-TREK (USA) 7:58:05 
16 14 10035025771 HAJEK Alexander BORA - HANSGROHE (GER) 7:58:40 
17 6 10064270766 REX Tim INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 7:59:10 
18 37 10041954706 SANCHEZ Pelayo MOVISTAR TEAM (ESP) 7:59:19 
19 64 10036351136 ENGELHARDT Felix TEAM JAYCO ALULA (AUS) 7:59:31 
20 92 10102045394 CAMPRUBI Marcel Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 7:59:45 
21 33 10015906869 LAZKANO Oier MOVISTAR TEAM (ESP) 8:00:02 
22 124 10015918993 MAGLI Filippo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 8:00:17 
23 16 10036124396 WANDAHL Frederik BORA - HANSGROHE (GER) 8:00:19 
24 141 10015674978 BLOUWE Louis BINGOAL WB (BEL) 8:00:56 
25 83 10084197600 HAILEMICHAEL Mulu CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8:00:56 
26 143 10015678719 MEENS Johan BINGOAL WB (BEL) 8:02:07 
27 131 10022774065 KOPECKY Matyas TEAM NOVO NORDISK (USA) 8:02:41 
28 22 10046239476 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 8:02:41 
29 2 10015689631 MARIT Arne INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 8:02:41 
30 86 10091290522 SILVA COUSSAN Guillermo CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8:02:56 
31 157 10041896910 TERCERO Fernando TEAM POLTI KOMETA (ITA) 8:02:56 
32 82 10041000870 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8:03:21 
33 121 10015513920 COLNAGHI Luca VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 8:03:23 
34 163 10042475674 ESPARZA GARIN Unai ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 8:04:00 
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35 44 10030023807 BURATTI Nicolo BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 8:04:00 
36 94 10029858705 PARISINI Nicolo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 8:05:24 
37 177 10083545878 CLASSEN Caleb PROJECT ECHELON RACING (USA) 8:05:56 
38 136 10023894720 SMITH Nathan TEAM NOVO NORDISK (USA) 8:05:56 
39 84 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8:05:56 
40 164 10039715420 LLANERAS CASAS Pau ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 8:05:56 
41 113 10041951571 FERNANDEZ Sinuhe BURGOS-BH (ESP) 8:05:56 
42 165 10050965602 DARDER GARI Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 8:06:43 
43 105 10015330428 SANCHEZ Eugenio EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 8:07:20 
44 91 10083800809 ABREHA Negasi Haylu Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 8:07:54 
45 132 10011230358 RIDOLFO Filippo TEAM NOVO NORDISK (USA) 8:08:39 
46 167 10041626017 ARINO Gonzalo ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 8:08:39 
47 146 10025842501 VANDEPITTE Nathan BINGOAL WB (BEL) 8:09:00 
48 27 10065091024 MARIVOET SCHOLIERS Duarte UAE TEAM EMIRATES (UAE) 8:09:53 
49 147 10064935218 VAN POPPEL Sebastian BINGOAL WB (BEL) 8:11:43 
50 176 10021893688 CRAINE Ethan PROJECT ECHELON RACING (USA) 8:11:43 
51 1 10016358325 BRAET Vito INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 8:14:16 

PORTADORES DE MAILLOTS 
Maillot Dorsal Nombre Equipo Patrocinador Logotipo    
AMARILLO - BANCO SABADELL 126 TONELLI Alessandro VBF   
NARANJA - TUAWA 47 MOHORIC Matej TBV   
TOPOS ROJOS - FUNDACION TRINIDAD ALFONSO 87 SORARRAIN Gorka CJR   
BLANCO - ENGEL & VOLKERS 43 BUITRAGO Santiago TBV   

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 3 
Pos Abrev Equipo 
1 VBF VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 
2 TBV BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 
3 UAD UAE TEAM EMIRATES (UAE) 
4 BOH BORA - HANSGROHE (GER) 
5 JAY TEAM JAYCO ALULA (AUS) 
6 PTK TEAM POLTI KOMETA (ITA) 
7 MOV MOVISTAR TEAM (ESP) 
8 EUS EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 
9 EKP EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
10 Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 
11 BWB BINGOAL WB (BEL) 
12 BBH BURGOS-BH (ESP) 
13 LTK LIDL-TREK (USA) 
14 IWA INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 
15 IBA ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 
16 CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
17 PEC PROJECT ECHELON RACING (USA) 
18 TNN TEAM NOVO NORDISK (USA) 
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CORREDORES EN PRUEBA DESPUÉS DE LA 2ª ETAPA 
Equipo        
INTERMARCHÉ - 
WANTY (BEL) 

1 
BRAET Vito 

2 
MARIT Arne 

3 
PETIT Adrien 

4 
PLANCKAERT Baptiste 

5 
TAARAMAE Rein 

6 
REX Tim 

7 
VAN POPPEL Boy 

BORA - HANSGROHE 
(GER) 

11 
GAMPER Patrick 

12 
HINDLEY Jai 

13 
KAMNA Lennard 

14 
HAJEK Alexander 

15 
VLASOV Aleksandr 

16 
WANDAHL Frederik 

17 
ALEOTTI Giovanni 

UAE TEAM EMIRATES 
(UAE) 

21 
ARRIETA Igor 

22 
CHRISTEN Jan 

23 
COVI Alessandro 

24 
GROSSSCHARTNER Felix 

25 
MCNULTY Brandon 

26 
SIVAKOV Pavel 

27 
MARIVOET SCHOLIERS 

Duarte 
MOVISTAR TEAM 
(ESP) 

31 
ARCAS Jorge 

32 
BARTA William 

33 
LAZKANO Oier 

34 
PEDRERO Antonio 

35 
ROMO Javier 

36 
RUBIO Einer 

37 
SANCHEZ Pelayo 

BAHRAIN VICTORIOUS 
(BRN) 

41 
BILBAO Pello 

43 
BUITRAGO Santiago 

44 
BURATTI Nicolo 

46 
KEPPLINGER Rainer 

47 
MOHORIC Matej 

  

LIDL-TREK (USA) 51 
CONSONNI Simone 

53 
GHEBREIGZABHIER Amanuel 

54 
KONRAD Patrick 

55 
MILAN Jonathan 

56 
OOMEN Sam 

57 
THEUNS Edward 

 

TEAM JAYCO ALULA 
(AUS) 

61 
BERHE Hagos 

62 
DE PRETTO Davide 

63 
DUNBAR Edward 

64 
ENGELHARDT Felix 

65 
MATTHEWS Michael 

66 
JANSEN Amund 

67 
ZANA Filippo 

EUSKALTEL-EUSKADI 
(ESP) 

71 
BIZKARRA Mikel 

72 
BOU COMPANY Joan 

73 
CANELLAS SANCHEZ 

Xavier 
74 

ETXEBERRIA Asier 
75 

ISASA LARRANAGA 
Xabier 

76 
ITURRIA Mikel 

77 
JUARISTI Txomin 

CAJA RURAL-
SEGUROS RGA (ESP) 

81 
AULAR Orluis 

82 
GUARDEÑO Jaume 

83 
HAILEMICHAEL Mulu 

84 
MURGUIALDAY Jokin 

85 
NICOLAU BELTRAN 

Joel 
86 

SILVA COUSSAN 
Guillermo 

87 
SORARRAIN Gorka 

Q36.5 PRO CYCLING 
TEAM (SUI) 

91 
ABREHA Negasi 

Haylu 
92 

CAMPRUBI Marcel 
93 

HAGEN Carl Fredrik 
94 

PARISINI Nicolo 
95 

STEIMLE Jannik 
96 

WHELAN James 
97 

ZUKOWSKY Nickolas 
EQUIPO KERN 
PHARMA (ESP) 

101 
CASTRILLO Pablo 

102 
AGIRRE Jon 

103 
IRIBAR Unai 

104 
ELOSEGUI Inigo 

105 
SANCHEZ Eugenio 

106 
JAIME Alex 

107 
FERNANDEZ Miguel 

BURGOS-BH (ESP) 111 
DIAZ GALLEGO Jose 

112 
OKAMIKA Ander 

113 
FERNANDEZ Sinuhe 

114 
ANGULO Antonio 

115 
BOUGLAS Georgios 

116 
ALLENO Clement 

117 
BOL Jetse 

VF GROUP-BARDIANI 
CSF- FAIZANE (ITA) 

121 
COLNAGHI Luca 

122 
FIORELLI Filippo 

123 
LUCCA Riccardo 

124 
MAGLI Filippo 

125 
TAROZZI Manuele 

126 
TONELLI Alessandro 

127 
ZOCCARATO Samuele 

TEAM NOVO NORDISK 
(USA) 

131 
KOPECKY Matyas 

132 
RIDOLFO Filippo 

133 
DE KEIJZER Gerd 

134 
DUNNEWIND Jan 

135 
LOZANO RIBA David 

136 
SMITH Nathan 

137 
DAUGE Lucas 

BINGOAL WB (BEL) 141 
BLOUWE Louis 

142 
DE TIER Floris 

143 
MEENS Johan 

144 
SALBY Alexander 

145 
TIZZA Marco 

146 
VANDEPITTE Nathan 

147 
VAN POPPEL Sebastian 

TEAM POLTI KOMETA 
(ITA) 

151 
MAESTRI Mirco 

152 
LONARDI Giovanni 

153 
MUNOZ LLANA Francisco 

154 
SEVILLA Diego 

155 
PIGANZOLI Davide 

156 
DOUBLE Paul 

157 
TERCERO Fernando 

ILLES BALEARS 
ARABAY CYCLING 
(ESP) 

161 
AMEZQUETA Julen 

162 
GARCIA Jose 

163 
ESPARZA GARIN Unai 

164 
LLANERAS CASAS Pau 

165 
DARDER GARI Sergi 

166 
MOLENAAR Alex 

167 
ARINO Gonzalo 

PROJECT ECHELON 
RACING (USA) 

171 
ARNOPOL Richard 

172 
ZIMMER Matthew 

173 
STITES Tyler 

174 
GERVAIS Laurent 

175 
BOARDMAN Samuel 

176 
CRAINE Ethan 

177 
CLASSEN Caleb 
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123 CORREDORES 
(IWA) INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 

Director: VANSPEYBROUCK Pieter - 10003225636 
Dors Nomb IdUci 

1 BRAET Vito 10016358325 
2 MARIT Arne 10015689631 
3 PETIT Adrien 10006584765 
4 PLANCKAERT Baptiste 10004443792 
5 TAARAMAE Rein 10003214522 
6 REX Tim 10064270766 
7 VAN POPPEL Boy 10003322939 

 

(BOH) BORA - HANSGROHE (GER) 
Director: VILA Patxi - 10002222795 

Dors Nomb IdUci 
11 GAMPER Patrick 10010966236 
12 HINDLEY Jai 10010982909 
13 KAMNA Lennard 10009774146 
14 HAJEK Alexander 10035025771 
15 VLASOV Aleksandr 10009728070 
16 WANDAHL Frederik 10036124396 
17 ALEOTTI Giovanni 10015827855 

 

(UAD) UAE TEAM EMIRATES (UAE) 
Director: MORI MANUELE - 10002817933 

Dors Nomb IdUci 
21 ARRIETA Igor 10048672459 
22 CHRISTEN Jan 10046239476 
23 COVI Alessandro 10009877412 
24 GROSSSCHARTNER 

Felix 
10011081424 

25 MCNULTY Brandon 10015092372 
26 SIVAKOV Pavel 10011134368 
27 MARIVOET SCHOLIERS 

Duarte 
10065091024 

 

(MOV) MOVISTAR TEAM (ESP) 
Director: GARCIA Jose Vicente - 10001088606 

Dors Nomb IdUci 
31 ARCAS Jorge 10010209535 
32 BARTA William 10010089596 
33 LAZKANO Oier 10015906869 
34 PEDRERO Antonio 10006634780 
35 ROMO Javier 10107186192 
36 RUBIO Einer 10057336175 
37 SANCHEZ Pelayo 10041954706 

 

(TBV) BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 
Director: Kreuziger Roman - 10003205327 

Dors Nomb IdUci 
41 BILBAO Pello 10007609228 
43 BUITRAGO Santiago 10035337585 
44 BURATTI Nicolo 10030023807 
46 KEPPLINGER Rainer 10106077564 
47 MOHORIC Matej 10008686332 

 

(LTK) LIDL-TREK (USA) 
Director: MONFORT Maxime - 10002670817 

Dors Nomb IdUci 
51 CONSONNI Simone 10007890730 
53 GHEBREIGZABHIER 

Amanuel 
10009583883 

54 KONRAD Patrick 10007167775 
55 MILAN Jonathan 10030115147 
56 OOMEN Sam 10008688352 
57 THEUNS Edward 10007079970 

 

(JAY) TEAM JAYCO ALULA (AUS) 
Director: VALLS FERRI Rafael - 10004632237 

Dors Nomb IdUci 
61 BERHE Hagos 10092075515 
62 DE PRETTO Davide 10030220635 
63 DUNBAR Edward 10009793950 
64 ENGELHARDT Felix 10036351136 
65 MATTHEWS Michael 10006291947 
66 JANSEN Amund 10008676632 
67 ZANA Filippo 10015829370 

 

(EUS) EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 
Director: AZANZA Jorge - 10003242511 

Dors Nomb IdUci 
71 BIZKARRA Mikel 10007609329 
72 BOU COMPANY Joan 10014739940 
73 CANELLAS 

SANCHEZ Xavier 
10009991687 

74 ETXEBERRIA Asier 10042478708 
75 ISASA LARRANAGA 

Xabier 
10042287738 

76 ITURRIA Mikel 10008748572 
77 JUARISTI Txomin 10015300419 

 

(CJR) CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 
Director: FERNÁNDEZ REVIEJO José Miguel - 

10041777173 
Dors Nomb IdUci 

81 AULAR Orluis 10009720491 
82 GUARDEÑO Jaume 10041000870 
83 HAILEMICHAEL Mulu 10084197600 
84 MURGUIALDAY Jokin 10042384839 
85 NICOLAU BELTRAN 

Joel 
10039723908 

86 SILVA COUSSAN 
Guillermo 

10091290522 

87 SORARRAIN Gorka 10124056213 
 

(Q36) Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 
Director: SANS VEGA  Alexandre -  10050510611 

 
Dors Nomb IdUci 

91 ABREHA Negasi Haylu 10083800809 
92 CAMPRUBI Marcel 10102045394 
93 HAGEN Carl Fredrik 10088502578 
94 PARISINI Nicolo 10029858705 
95 STEIMLE Jannik 10009231552 
96 WHELAN James 10046251200 
97 ZUKOWSKY Nickolas 10016094506 

 

(EKP) EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 
Director: ARMENDARIZ Jon – 10042426669 

 
Dors Nomb IdUci 
101 CASTRILLO Pablo 10037383275 
102 AGIRRE Jon 10042381506 
103 IRIBAR Unai 10015710041 
104 ELOSEGUI Inigo 10014991231 
105 SANCHEZ Eugenio 10015330428 
106 JAIME Alex 10016307704 
107 FERNANDEZ Miguel 10014855431 

 

(BBH) BURGOS-BH (ESP) 
Director: PEREZ Ruben – 10003358810 

 
Dors Nomb IdUci 
111 DIAZ GALLEGO Jose 10043045045 
112 OKAMIKA Ander 10040078360 
113 FERNANDEZ Sinuhe 10041951571 
114 ANGULO Antonio 10042089391 
115 BOUGLAS Georgios 10006599216 
116 ALLENO Clement 10023513083 
117 BOL Jetse 10048454413 

 

(VBF) VF GROUP-BARDIANI CSF- 
FAIZANE (ITA) 

Director: REVERBERI Roberto - 10002233004 
Dors Nomb IdUci 
121 COLNAGHI Luca 10015513920 
122 FIORELLI Filippo 10010643207 
123 LUCCA Riccardo 10014405490 
124 MAGLI Filippo 10015918993 
125 TAROZZI Manuele 10015919603 
126 TONELLI Alessandro 10007527786 
127 ZOCCARATO 

Samuele 
10015135620 

 

(TNN) TEAM NOVO NORDISK (USA) 
Director: PODENZANA Massimo – 10000984734 

 
Dors Nomb IdUci 
131 KOPECKY Matyas 10022774065 
132 RIDOLFO Filippo 10011230358 
133 DE KEIJZER Gerd 10074942281 
134 DUNNEWIND Jan 10023163782 
135 LOZANO RIBA David 10004864532 
136 SMITH Nathan 10023894720 
137 DAUGE Lucas 10026033265 

 

(BWB) BINGOAL WB (BEL) 
Director: DETILLOUX Christophe – 1001119726 

 
Dors Nomb IdUci 
141 BLOUWE Louis 10015674978 
142 DE TIER Floris 10007096138 
143 MEENS Johan 10015678719 
144 SALBY Alexander 10015124708 
145 TIZZA Marco 10009788189 
146 VANDEPITTE Nathan 10025842501 
147 VAN POPPEL Sebastian 10064935218 

 

(PTK) TEAM POLTI KOMETA (ITA) 
Director: ZANATTA Stefano – 10001067283 

 
Dors Nomb IdUci 
151 MAESTRI Mirco 10006684896 
152 LONARDI Giovanni 10014704978 
153 MUNOZ LLANA 

Francisco 
10039525662 

154 SEVILLA Diego 10009333808 
155 PIGANZOLI Davide 10029210926 
156 DOUBLE Paul 10019372601 
157 TERCERO Fernando 10041896910 

 

(IBA) ILLES BALEARS ARABAY CYCLING 
(ESP) 

Director: NAVARRO Daniel - 10002514506 
Dors Nomb IdUci 
161 AMEZQUETA Julen 10010042615 
162 GARCIA Jose 10015390850 
163 ESPARZA GARIN 

Unai 
10042475674 

164 LLANERAS CASAS 
Pau 

10039715420 

165 DARDER GARI Sergi 10050965602 
166 MOLENAAR Alex 10101897369 
167 ARINO Gonzalo 10041626017 

 

(PEC) PROJECT ECHELON RACING (USA) 
Director: NEWKIRK Isaiah – 10015021341 

 
Dors Nomb IdUci 
171 ARNOPOL Richard 10014228365 
172 ZIMMER Matthew 10048940221 
173 STITES Tyler 10015093180 
174 GERVAIS Laurent 10014647485 
175 BOARDMAN Samuel 10054793462 
176 CRAINE Ethan 10021893688 
177 CLASSEN Caleb 10083545878 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 
N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 
1 BRAET Vito INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:21:54 123 93 HAGEN Carl Fredrik Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:01:31 20 
2 MARIT Arne INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:10:19 69 94 PARISINI Nicolo Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:13:02 84 
3 PETIT Adrien INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:16:17 112 95 STEIMLE Jannik Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:16:17 109 
4 PLANCKAERT Baptiste INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:13:34 92 96 WHELAN James Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:02:28 33 
5 TAARAMAE Rein INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:01:31 27 97 ZUKOWSKY Nickolas Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:08:52 61 
6 REX Tim INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:06:48 48 101 CASTRILLO Pablo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:01:31 19 
7 VAN POPPEL Boy INTERMARCHÉ - WANTY (BEL) 0:11:38 81 102 AGIRRE Jon EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:01:31 23 
11 GAMPER Patrick BORA - HANSGROHE (GER) 0:16:17 111 103 IRIBAR Unai EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:04:13 38 
12 HINDLEY Jai BORA - HANSGROHE (GER) 0:01:31 12 104 ELOSEGUI Inigo EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:08:33 57 
13 KAMNA Lennard BORA - HANSGROHE (GER) 0:13:34 98 105 SANCHEZ Eugenio EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:14:58 103 
14 HAJEK Alexander BORA - HANSGROHE (GER) 0:06:18 46 106 JAIME Alex EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:13:02 85 
15 VLASOV Aleksandr BORA - HANSGROHE (GER) 0:01:30 5 107 FERNANDEZ Miguel EQUIPO KERN PHARMA (ESP) 0:18:35 118 
16 WANDAHL Frederik BORA - HANSGROHE (GER) 0:07:57 56 111 DIAZ GALLEGO Jose BURGOS-BH (ESP) 0:01:31 25 
17 ALEOTTI Giovanni BORA - HANSGROHE (GER) 0:01:31 9 112 OKAMIKA Ander BURGOS-BH (ESP) 0:07:15 52 
21 ARRIETA Igor UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:01:39 28 113 FERNANDEZ Sinuhe BURGOS-BH (ESP) 0:13:34 97 
22 CHRISTEN Jan UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:10:19 68 114 ANGULO Antonio BURGOS-BH (ESP) 0:14:21 100 
23 COVI Alessandro UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:08:34 59 115 BOUGLAS Georgios BURGOS-BH (ESP) 0:15:32 106 
24 GROSSSCHARTNER Felix UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:01:28 3 116 ALLENO Clement BURGOS-BH (ESP) 0:04:13 37 
25 MCNULTY Brandon UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:01:31 15 117 BOL Jetse BURGOS-BH (ESP) 0:05:43 43 
26 SIVAKOV Pavel UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:02:14 30 121 COLNAGHI Luca VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:11:01 76 
27 MARIVOET SCHOLIERS Duarte UAE TEAM EMIRATES (UAE) 0:17:31 117 122 FIORELLI Filippo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:01:31 6 
31 ARCAS Jorge MOVISTAR TEAM (ESP) 0:12:49 83 123 LUCCA Riccardo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:13:34 90 
32 BARTA William MOVISTAR TEAM (ESP) 0:06:18 47 124 MAGLI Filippo VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:07:55 55 
33 LAZKANO Oier MOVISTAR TEAM (ESP) 0:07:40 54 125 TAROZZI Manuele VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:01:42 29 
34 PEDRERO Antonio MOVISTAR TEAM (ESP) 0:14:48 102 126 TONELLI Alessandro VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:00:00 1 
35 ROMO Javier MOVISTAR TEAM (ESP) 0:01:31 21 127 ZOCCARATO Samuele VF GROUP-BARDIANI CSF- FAIZANE (ITA) 0:15:09 105 
36 RUBIO Einer MOVISTAR TEAM (ESP) 0:01:31 11 131 KOPECKY Matyas TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:10:19 67 
37 SANCHEZ Pelayo MOVISTAR TEAM (ESP) 0:06:57 49 132 RIDOLFO Filippo TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:16:17 110 
41 BILBAO Pello BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:01:31 24 133 DE KEIJZER Gerd TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:18:35 119 
43 BUITRAGO Santiago BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:01:29 4 134 DUNNEWIND Jan TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:19:26 122 
44 BURATTI Nicolo BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:11:38 80 135 LOZANO RIBA David TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:11:38 77 
46 KEPPLINGER Rainer BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:01:31 10 136 SMITH Nathan TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:13:34 91 
47 MOHORIC Matej BAHRAIN VICTORIOUS (BRN) 0:01:08 2 137 DAUGE Lucas TEAM NOVO NORDISK (USA) 0:17:09 116 
51 CONSONNI Simone LIDL-TREK (USA) 0:09:18 64 141 BLOUWE Louis BINGOAL WB (BEL) 0:08:34 58 
53 GHEBREIGZABHIER Amanuel LIDL-TREK (USA) 0:08:54 62 142 DE TIER Floris BINGOAL WB (BEL) 0:01:31 22 
54 KONRAD Patrick LIDL-TREK (USA) 0:01:31 26 143 MEENS Johan BINGOAL WB (BEL) 0:09:45 66 
55 MILAN Jonathan LIDL-TREK (USA) 0:05:43 41 144 SALBY Alexander BINGOAL WB (BEL) 0:16:17 108 
56 OOMEN Sam LIDL-TREK (USA) 0:04:42 39 145 TIZZA Marco BINGOAL WB (BEL) 0:06:18 45 
57 THEUNS Edward LIDL-TREK (USA) 0:10:19 71 146 VANDEPITTE Nathan BINGOAL WB (BEL) 0:16:38 115 
61 BERHE Hagos TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:01:31 18 147 VAN POPPEL Sebastian BINGOAL WB (BEL) 0:19:21 120 
62 DE PRETTO Davide TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:01:31 13 151 MAESTRI Mirco TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:10:19 70 
63 DUNBAR Edward TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:07:09 51 152 LONARDI Giovanni TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:09:16 63 
64 ENGELHARDT Felix TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:07:09 50 153 MUNOZ LLANA Francisco TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:05:41 40 
65 MATTHEWS Michael TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:01:31 7 154 SEVILLA Diego TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:15:00 104 
66 JANSEN Amund TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:13:34 95 155 PIGANZOLI Davide TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:01:31 16 
67 ZANA Filippo TEAM JAYCO ALULA (AUS) 0:01:31 17 156 DOUBLE Paul TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:01:31 8 
71 BIZKARRA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:02:28 34 157 TERCERO Fernando TEAM POLTI KOMETA (ITA) 0:10:34 73 
72 BOU COMPANY Joan EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:01:31 14 161 AMEZQUETA Julen ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:10:48 74 
73 CANELLAS SANCHEZ Xavier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:13:34 94 162 GARCIA Jose ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:13:33 87 
74 ETXEBERRIA Asier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:14:21 101 163 ESPARZA GARIN Unai ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:11:38 78 
75 ISASA LARRANAGA Xabier EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:04:13 36 164 LLANERAS CASAS Pau ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:13:34 96 
76 ITURRIA Mikel EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:02:28 32 165 DARDER GARI Sergi ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:14:21 99 
77 JUARISTI Txomin EUSKALTEL-EUSKADI (ESP) 0:12:11 82 166 MOLENAAR Alex ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:02:17 31 
81 AULAR Orluis CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:03:16 35 167 ARINO Gonzalo ILLES BALEARS ARABAY CYCLING (ESP) 0:16:17 114 
82 GUARDEÑO Jaume CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:10:59 75 171 ARNOPOL Richard PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:13:20 86 
83 HAILEMICHAEL Mulu CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:08:34 60 172 ZIMMER Matthew PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:13:34 89 
84 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:13:34 93 173 STITES Tyler PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:06:18 44 
85 NICOLAU BELTRAN Joel CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:09:39 65 174 GERVAIS Laurent PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:11:38 79 
86 SILVA COUSSAN Guillermo CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:10:34 72 175 BOARDMAN Samuel PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:16:17 113 
87 SORARRAIN Gorka CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 0:05:43 42 176 CRAINE Ethan PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:19:21 121 
91 ABREHA Negasi Haylu Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:15:32 107 177 CLASSEN Caleb PROJECT ECHELON RACING (USA) 0:13:34 88 
92 CAMPRUBI Marcel Q36.5 PRO CYCLING TEAM (SUI) 0:07:23 53      
 


